

RIO DE JANEIRO, 15 DE JANEIRO DE 2026.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
PREGÃO ELETRÔNICO 90151/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.034/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SORO, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, pelo período de 01 (um) ano

A empresa Especifarma Comércio de Produtos Hospitalares, estabelecida na Estrada da Pedra, 5.100 Guaratiba- Rio de Janeiro, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico n 90.151/2025, em epígrafe , que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SORO, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano, conforme segue:

DADOS DA EMPRESA:
ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 00.085.822/0001-12
ESTRADA DA PEDRA Nº. 5100, GUARATIBA/RJ - CEP: 23030-380
EMAIL: lic@especifarma.com.br; prevendas@especifarma.com.br
TEL/FAX: 21-2417-9700 / 21 - 2417-9748

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1769
CONTA CORRENTE: 16958-7

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO	MARCA / FABRICANTE	EMBALAGEM	REGISTRO
12	Cloreto de sodio sol. inj 0,9% - 500 ML COTA PRINCIPAL	FR	43.414	R\$ 3,12	R\$ 135.451,68	VALOR UNITÁRIO = três reais e doze centavos VALOR TOTAL = cento e trinta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um e sessenta e oito centavos	FARMARIN	9 MG/ML SOL INFUS IV CX FR PLAS PEBD TRANS SIST FECH X 500 ML	1168800310056
14	Cloreto de sodio sol. inj 0,9% - 500 ML COTA PRINCIPAL	BOLSA	32.175	R\$ 3,60	R\$ 115.830,00	VALOR UNITÁRIO = três reais e sessenta centavos VALOR TOTAL = cento e quinze mil oitocentos e trinta	JP FARMA	9 MG/ML SOL INJ IV CX 20 BOLS PVC SIST FECH X 500 ML	1049100180173
18	Agua destilada 500 ML COTA PRINCIPAL	FR	9.318	R\$ 4,08	R\$ 38.017,44	VALOR UNITÁRIO = quatro reais e oito centavos VALOR TOTAL = trinta e oito mil e dezessete e quarenta e quatro centavos	FARMARIN	SOL INFUS IV CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	1168800300050

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto

VALOR GLOBAL TOTAL R\$ 289.299,12 Duzentos e Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Noventa e Nove Reais e Doze centavos

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura

Ciente e de acordo com os termos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Especifarma Com. Med. e Prod. Hosp. LTDA
Josué Pinto de Freitas
Administrador
RG: 183960 MM/RJ
CPF: 099.816.757-68